UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 016/2022

NOTIFICAÇÃO – PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO EDITAL

EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DA CAPES, PARA ATUAR NA FUNÇÃO DE

PROFESSOR FORMADOR (PARA MINISTRAR DISCIPLINA), PARA O CURSO DE BACHARELADO

EM BIBLIOTECONOMIA, NA MODALIDADE EAD DA UFES.

Considerando o previsto no item 11.4 do Edital para seleção de bolsista da Capes para atuar

na função de Professor Formador (para ministrar disciplina), para o curso de Bacharelado

em Biblioteconomia, na modalidade EAD da UFES, a Superintendente de Educação a

Distância da Universidade Federal do Espírito Santo - UFES, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, conforme delegação de competência constante das Portarias n. 613/2022-

UFES e n. 139/2023-UFES, resolve prorrogar o prazo de validade do Edital por mais 12 (doze)

meses.

Vitória, 17 de maio de 2023.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa

Superintendente de Educação a Distância

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 7647b5747043c060d9d54da4189186c08950fb30fb2507ef0f5280752bfcf887

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

17/05/2023 às 10:13:45

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE EDITAL 16.2022
Data e Hora de Criação: 17/05/2023 às 09:59:38

Documentos que originaram esse envelope:

- PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE EDITAL 16.2022.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 7647b5747043c060d9d54da4189186c08950fb30fb2507ef0f5280752bfcf887

[SHA512]: 4f7296970777d8e7de61199b4c6fe1f0370d286f15ecdd7a980259d85f69ced08a3386e901f5a7df684f159b8551e2dddd17450bf49141f2872dff9f17d3ec79

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 17/05/2023 - 10:13:45, IP: 200.137.65.103, Geolocalização: [-20.280143, -40.302411]

[SHA256]: a8be791edbad97f022d2930510ced434d5e71cd0ca7108ac94af97ebb92906ea

Histórico de eventos registrados neste envelope

17/05/2023 10:13:46 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.103

17/05/2023 10:13:45 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.103

17/05/2023 10:13:31 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.103

17/05/2023 10:00:01 - Envelope registrado na Blockchain por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.107

17/05/2023 10:00:00 - Envelope encaminhado para assinaturas por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.107

17/05/2023 09:59:41 - Envelope criado por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.107

		2023-05-17T10:13:47-0300